令和７年１月２０日

日産自動車株式会社・福岡県・北九州市による

立地協定締結式を行います！

※リン酸鉄リチウムイオンバッテリー

１ 日時

  令和７年１月２２日（水） １０：００～１１：００ （開場：９：３０～）

２ 場所

  ウェルとばた ３階 中ホール （北九州市戸畑区汐井町１番６号）

３ 出席者

  日産自動車株式会社 取締役、執行役副社長、チーフモノづくりオフィサー 坂本
さかもと

 秀行
ひでゆき

  福岡県 知事 服部 誠太郎

  北九州市 市長 武内 和久

４ 次第

・締結式開会

・動画放映

・署名者紹介・入場

・署名者挨拶

・協定書署名

・質疑応答

・写真撮影

・締結式閉会

５ 主催者

  日産自動車株式会社、福岡県、北九州市

企業立地課

直 通：092-643-3441

内 線：３７５８

担 当：豊島、安藤

福岡県では、新たな雇用の創出や関連企業との取引拡大等による地域経済の活

性化を目的に、企業立地を推進しています。

昨年９月に知事記者会見でお伝えしておりました「日産自動車株式会社（本

社：神奈川県横浜市）」のＬＦＰバッテリー※製造新工場について、令和７年１月

２２日（水）に日産自動車・福岡県・北九州市による立地協定締結式を下記のと

おり行います。

 本県からは服部知事が出席し、立地協定書への署名を行います。

なお、新工場の概要（予定地、面積、投資額、雇用者数等）は当日公表される

予定です。

北九州市と同時提供